1、2014 年 1 月 10 日，公司与山东省第二地质矿产勘查院签署了《战略合作协议》，2014 年 5 月 26 日，公司与山东省

第六地质矿产勘查院签署了《战略合作协议》，公司已发布公告，公告具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证

券日报》、《证券时报》、《上海证券报》和《中国证券报》。

2、依据公司 2013 年年度报告和审计结果，公司 2013 年的利润承诺已经完成，重大资产重组购买资产实现的利润已经

达到盈利预测报告的 80%，上市公司归属于母公司的净利润达到 2013 年备考盈利预测报告的 78.87%。2014 年 4 月 25 日，

公司发布了《关于公司 2013 年度盈利预测未实现的说明及致歉公告》（公告编号：2014-028）、《齐鲁证券有限公司关于山东

地矿股份有限公司 2013 年度盈利预测未实现的说明及致歉声明》、《信永中和会计师事务所关于山东地矿股份有限公司 2013

年度实际盈利未达到盈利预测的致歉信》，以上公告具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券日报》、《证券

时报》、《上海证券报》和《中国证券报》。

3、2014 年 5 月 27 日，公司全资子公司山东鲁地矿业投资有限公司与蓬莱市万泰矿业有限公司自然人股东时广智先生

（持有万泰矿业 60%股权）签订《股权合作意向书》鲁地投资就收购万泰矿业 60%股权与时广智先生达成了初步意向，同

日，鲁地投资与蓬莱市金策选矿有限公司自然人股东时广智先生（持有金策选矿 100%股权）签订《股权合作意向书》，鲁

   山东地矿股份有限公司2014年半年度报告全文

28

地投资就收购金策选矿 60%股权与时广智先生达成了初步意向，目前上述资产收购工作的尽职调查正在进行中，公告具体

内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券日报》、《证券时报》、《上海证券报》和《中国证券报》。

4、2014 年 7 月 18 日，经深圳证券交易所和中登公司深圳分公司核准，公司重大资产重组部分限售股上市流通，共计

28,787,400 股，占公司股本总数的 6.09%，公司发布了相关公告，公告具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证

券日报》、《证券时报》、《上海证券报》和《中国证券报》。

   山东地矿股份有限公司2014年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 303,650,661 64.24%   -78,287,177 -78,287,177 225,363,484 47.67%

2、国有法人持股 155,147,367 32.82%   -20,206,397 -20,206,397 134,940,970 28.55%

3、其他内资持股 148,503,294 31.41%   -58,080,780 -58,080,780 90,422,514 19.12%

其中：境内法人持股 143,435,228 30.34%   -58,080,430 -58,080,430 85,354,798 18.05%

   境内自然人持股 5,068,066 1.07%   -350 -350 5,067,716 1.07%

二、无限售条件股份 169,058,684 35.76%   78,287,177 78,287,177 247,345,861 52.33%

1、人民币普通股 169,058,684 35.76%   78,287,177 78,287,177 247,345,861 52.33%

三、股份总数 472,709,345 100.00%   472,709,345 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经深圳证券交易所和中登公司深圳分公司核准，公司重大资产重组部分限售股份于2014年2月13日上市流通，公司无限售

条件股份新增78,286,827股，占公司股份总数的16.56%（公告编号：2014-007，巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn）；

2、公司监事原持有公司限售股份到期解禁，公司无限售条件股份新增350股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

经深圳证券交易所和中登公司深圳分公司核准，公司重大资产重组部分限售条件股份（北京正润创业投资有限责任公司）于

2014年7月18日上市流通，公司无限售条件股份新增28,787,400股，占公司股份总数的6.09%（公告编号：2014-038，巨潮资

讯网http://www.cninfo.com.cn）

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

   山东地矿股份有限公司2014年半年度报告全文